КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 21.11.2022 № 136/2

О проведении итогового сочинения на территории
муниципального образования Воловский район

в 2022-2023 учебном году
В соответствии с приказом министерства образования Тульской

области от 17.11.2022 № 2449 «Об утверждении Порядка проведения, а также
порядка и сроков проверки итогового сочинения (изложения) на территории
Тульской области в 2022-2023 году», в целях организации и проведения
итогового сочинения на территории муниципального образования Воловский
район, приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих
программы среднего общего образования на территории муниципального
образования Воловский район:

1.1.  Довести приказ министерства образования Тульской области от
17.11.2022 № 2449 «Об утверждении Порядка проведения, а также порядка и
сроков проверки итогового сочинения (изложения) на территории Тульской
области в 2022-2023 году» до сведения всех заинтересованных лиц;

1.2.  Организовать работу по размещению приказа министерства
образования Тульской области от 17.11.2022 № 2449 «Об утверждении
Порядка проведения, а также порядка и сроков проверки итогового
сочинения (изложения) на территории Тульской области в 2022-2023 году»
на сайтах и информационных стендах общеобразовательных организаций в
срок до 22 ноября 2022 года;

1.3. Обеспечить проведение итогового сочинения в соответствии с
Порядком проведения в сроки, установленные приказом министерства
образования Тульской области от 17.11.2022 № 2449 «Об утверждении
Порядка проведения, а также порядка и сроков проверки итогового
сочинения (изложения) на территории Тульской области в 2022-2023 году»:

- 07 декабря 2022 года – основной срок;
- 01 февраля, 03 мая 2023 года – дополнительные сроки.
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

       Председатель
комитета образования                                              Н. В. Тришина